
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02 ноября 2016 года                                                  № 1091. 

г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений  

в административный регламент по  

осуществлению муниципального  

жилищного контроля на территории 

муниципального образования 

город Полярные Зори с  

подведомственной территорией 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в административный регламент по осуществлению 

муниципального жилищного контроля на территории муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, 

утвержденный постановлением администрации города Полярные Зори от 

19.05.2014 № 512 (в редакции постановления администрации города Полярные 

Зори от 30.09.2016 № 994), следующие изменения: 

1.1. В пункте 3.3.20: 

1.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

« - непосредственно после завершения проверки фиксирует все факты 

выявленных нарушений в акте проверки и выдает предписание юридическому 

лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных 

нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий 

по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, 

растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 

истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и 

музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской 



Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного 

фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, 

научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного 

фонда, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, 

государственному или муниципальному имуществу, предупреждению 

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а 

также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;» 

1.1.2. Абзац третий исключить. 

1.1.3. В абзаце седьмом слово «рабочих» заменить словом «календарных». 

1.2. В пункте 3.4.8: 

1.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

« - непосредственно после завершения проверки фиксирует все факты 

выявленных нарушений в акте проверки и выдает предписание юридическому 

лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных 

нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий 

по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, 

растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 

истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и 

музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской 

Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного 

фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, 

научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного 

фонда, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, 

государственному или муниципальному имуществу, предупреждению 

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а 

также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;» 

1.2.2. Абзац третий исключить. 

1.2.3. В абзаце седьмом слово «рабочих» заменить словом «календарных». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

            города Полярные Зори                                                                      М.О. Пухов 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


